
سه‌شنبه 18 مهر   1402- 24 ربیع الاول  1445 - 10  اکتبر 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6100  2  سیاسی

چهارمین نشست بازنگری قانون اساسی، الزامات، بایدها 
و نبایدها در اتاق کافه خبر کلاب هاوس با سخنرانی آقایان 
دکتر سپهر، دکتر مصطفی کواکبیان، دکتر توسلی، دکتر 
یاوری، دکتر روغنی زنجانی و خانم صدیقه وسمقی شنبه 
شب 15 مهر 1402 برگزار شد. در ابتدای این نشست 
دکتر مصطفی کواکبیان، استاد دانشگاه و دبیرکل حزب 
مردم‌سالاری با اشاره به سابقه این جلسات، بازنگری قانون 
اساسی را مانع فروپاشی ناخواسته داخلی و اقدام اپوزیسیون 
برانداز دانست. وی گفت بدون شک نظام جمهوری اسلامی 
برای تداوم حکومت خویش ناچار است این پروسه یعنی 
بازنگری قانون اساسی را طی کند چون آنقدر بن‌بست در 
قانون اساسی داریم که برای رفع آن باید بازنگری قانون 
اساسی صورت بگیرد، قبلا در طرح جمهوری سوم، 15 مورد 
را گفته بودیم و تا الان 35 مورد )نه 35 اصل( است که باید 

بازبینی بشود.
البته همانگونه که قبلا گفته‌ایم سه دیدگاه به طور واضح 
و مشخص در این بحث داریم، یک دیدگاه این است که 

نباید دست به قانون اساسی زد، یک عده معتقدند که اجرای 
بدون تنازل اصول قانون اساسی مهم است و اگر دست به این 
قانون اساسی بزنیم ممکن است اوضاع بدتر شود، عده‌ای هم 
‌می‌گویند همین قانون اساسی خوب است و هیچ بن‌بستی 
در آن وجود ندارد. دیدگاه دیگر این است که براساس اصل 
177 قانون اساسی می‌توان بازنگری و پیگیری کنیم و 
دیدگاه سوم ‌می‌گوید چرا خودمان را مقید به اصل 177 
کنیم، ‌می‌توانیم در یک حالتی رفراندومی داشته باشیم و 
بعد هم مجلس موسسان شکل بگیرد و پیشنهاداتشان به 
رفراندوم گذاشته شود و برویم به سمت عبور از قانون اساسی 

فعلی.
 دکتر کواکبیان در ادامه افزود: می‌دانیم که بسیاری از 
راه‌حل‌ها نه ممکن است و نه مطلوب، ولی باید به راه حل 
ممکن و مطلوب برسیم، اپوزیسیون برانداز دست در دست 
کسانی هستند که فروپاشی درونی را دامن ‌می‌زنند، ما با هر 
دو مخالفیم، یعنی هم کسانی که به اصطلاح ناخواسته ولی 
عملا در جهت فروپاشی دارند اقدام ‌می‌کنند مخالفیم و هم 

با کسانی که عالمانه و با آگاهی دارند برای براندازی گام بر 
می‌دارند و هدف دوستان هم مخالفت با هر دو است. 

این نماینده مجلس دهم افزود: اگر بخواهیم بگوییم 
کارهای خلاف قانون انجام ‌می‌شود و روی این بخواهیم به 
توافق برسیم، اولین نکته‌اش این است که ببینیم اصلا چه 
کسی تفسیر ‌می‌کند که این قانونی است یا نه، خب این 
را شورای نگهبان تفسیر ‌می‌کند، که اگر تفسیری بود که 
خاف واقعیت و حقیقت بود با چه مکانیسمی باید مانع 
شد. اتفاقا ما که سال‌هاست بحث جمهوریت سوم را مطرح 
‌می‌کنیم و ‌می‌گوییم اقتباس از پنج جمهوری فرانسه نیست، 
‌می‌گوییم خب قانون اساسی در جمهوری اسلامی دو بار با 

همه‌پرسی شکل گرفته است. 
یکبار تصویب در سال 1358 و بار دیگر بازنگری در سال 
1368، خب یک بار دیگر هم این کار را انجام بدهیم، چه 
اشکالی دارد؟ مقاومت نکنیم و اتفاقا خود اصل 177 هم 
شامل این بازنگری بشود. خب دوستان تاکید کردند که این 
وضع ناکارآمد است و مطالبات مردم رسیدگی نمی‌شود و 
بیاییم ببینیم چگونه ‌می‌شود به مطالبات مردم رسید، من 
معتقدم که این اتاق اگر بتواند ما را به این نتیجه برساند 
که ‌می‌شود این بحث‌ها را مطرح کرد خوب است. دکتر 
سپهری هم فرمودند که اگر در دستگاه قضا خوب عمل 
‌می‌شد وضعیت خانم نرگس محمدی این نبود و به این 
وضعیت نمی‌رسیدیم، من ‌می‌گویم الناس علی دین ملوکهم، 
خب این قانون‌شکنی‌ها را شخص ولی فقیه باید جلوگیری 
کند، مگر قدرتی بالاتر از ایشان داریم، بیایند بگویند این 
روش در دستگاه قضایی درست نیست و روشی داشته باشیم 
که حق کسی ضایع نشود، در دستگاه قضایی به بهترین 
وضع محاکمه انجام شود و افراد به حقشان برسند، خب 
این مکانیسم که شما هم ‌می‌گویید ایراد از دستگاه قضا 
است و خود کرده را تدبیر نیست، خب جلوی این را چه 

کسی باید بگیرد؟ 
اتفاقا حرف ما این است که اگر رهبری جلوگیری نکرد 
باید چه کار کنیم، بحث ما این نیست که بخواهیم بگوییم 
نمی‌خواهیم نظام باشد، خانم وسمقی هم که ‌می‌گوید هیات 
حاکمه باید جور دیگر رفتار کند؛ حتما طرفدار جمهوری 
اسلامی است و ‌می‌گوید جمهوری اسلامی اصلاح شود و 

بماند، مشکلاتش حل شود و بماند، کسی که دلسوز نظام 
نباشد ‌می‌گوید هر چه ‌می‌شود بشود، در بحث سیاست 
خارجی بارها گفته شده که بالاخره باید توجه بکنیم، همین 
روزها تروئیکای اروپا بحث‌هایی ‌می‌کنند که تعبیر ‌می‌شود 
می‌خواهند مکانیسم ماشه را مجددا برقرار کنند، همین 
حرف‌ها باعث شده در همین یکی دو روزه وضعیت دلار 
تغییر کند و ارزش پول ملی کم شود، خب چرا ما نباید در 
سیاست خارجی به‌دنبال این باشیم که منافع ملی را به نحو 
احسن دنبال کنیم که گردی بر ارزش پول ملی ننشیند، 
خواستم بگویم ممانعت از این قانون‌شکنی‌ها باید اول از همه 
توسط شخص ولی فقیه انجام شود، بحث دیگر این است که 
تفسیر قانون الان با شورای نگهبان است، آقای دکتر روغنی 
زنجانی هم به خوبی فرمودند که حتی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در قانون اساسی وجود ندارد اما در بحث سازمان 
سنجش و تاثیر معدل در کنکور، شورای نگهبان به استناد 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، قانون مجلس فعلی 
که مجلس به اصطلاح انقلابی و خیلی مطلوب دستگاه‌های 

حاکمیتی است را هم نپذیرفتند.
دکتر کواکبیان در ادامه افزود: مثلا گفته ‌می‌شود به 
خبرگان بگوییم به عملکرد رهبری به درستی رسیدگی 
کنند، یا در قانون اساسی گفته شده که قوانین مجلس 
خبرگان را خودشان ‌می‌نویسند، در آنجا گفته شده اینها 
به شیوهای که خودشان تصمیم ‌می‌گیرند انتخاباتشان را 
برگزار کنند و آنجا هم اصلا راهی برای غیر از امتحانی که 
برگزار ‌می‌کنند نیست. مدیر، مدبر، شجاع، تدبیر و آگاهی 
به شرایط زمان در شرایط رهبری آمده اما فقط کسانی که 
آشنایی فقهی دارند در مجلس خبرگان هستند، مگر رهبری 
فقط باید فقیه باشد؟ شرایط دیگر هم دارد اما در قانون 
اساسی آمده که خبرگان خودشان برای خودشان قانون 
بنویسند، خب این را ‌می‌شود عوض کرد، چرا اقلیتهای دینی 
در مجلس شورای اسلامی هستند اما در خبرگان نیستند یا 

چرا یک خانم در جمع مجلس خبرگان نیست؟
دبیرکل حزب مردم‌‌سالاری در پایان گفت: دیدگاهی که 
باور به بازنگری قانون اساسی ندارد با تناقض‌های فراوانی 
مواجه است و چندان در میان نخبگان فکری و حقوقی 

طرفداری ندارد.

بدنبال طرح انتقاداتی پیرامون اعزام یک هیات از 
شهرداری تهران به قطب شمال ارگان مطبوعاتی شهرداری 
تهران نوشت: چندی است خبرهای نصفه و نیمه ای در 
فضای مجازی دست به دست می شود مبنی بر سفر برخی 
مدیران شهری به قطب شمال! خبری که مغرضانه سعی 

در تخریب مدیریت شهری دارد.
ماجرا به همین جا ختم نشد وتلاش کردند با پردازش 
طنزهایی این خبر را برای عموم مردم به‌گونه‌ای دیگر جلوه 
دهند اما ماجرا از قرار دیگری است و سفر به روسیه را 
جایگزین سفر به قطب شمال کرده اند و تلاش می کنند 
تا دستاوردهای مدیریت شهری را وارونه نشان دهند چرا 
که در دوره مدیریت شهری گذشته نه تنها از برگزاری 
مانورهای خاص مدیریت بحران و به روز رسانی، خبری 
نبود بلکه ماجرای توسعه شهر هم به طور کامل فراموش 
شد. از این رو هرگاه مدیریت ششم دستاورد کلانی دارد 
تمام تلاش خود را برای مخدوش‌کردن دستاوردها انجام 

می دهند. اما اصل ماجرای سفر مدیران شهری چیست؟
اولین و مهم‌ترین نکته آن است که این سفر با دعوت 
رسمی کشور روسیه انجام شده و به تشخیص و دعوت 
وزارت امور خارجه، سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران به‌عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در 
این برنامه انتخاب و اعزام شده بود. نکته دیگر اینکه علاوه 

بر ایران، نمایندگانی از ۱۴کشور دیگر، ازجمله کشورهای 
منطقه نیز در این برنامه چند منظوره و چندجانبه شامل 
برگزاری مانور، برپایی نمایشگاه، کنفرانس و البته بازدید 
از امکانات و تجهیزات حضور داشتند که به‌ مدت ۳روز 
در شهر مورمانسک در شمال غربی این کشور برگزار شد. 
این شهر ساحلی در نزدیکی مرز نروژ و فنلاند قرار دارد 
و جزو مناطق سردسیر روسیه به شمار می‌رود که بالغ بر 
۳۲۰هزار نفر جمعیت دارد. این توضیحات از این جهت 
مهم است که مشخص می‌شود برخلاف طنزپردازی صورت 
گرفته، محل برگزاری برنامه، یک شهر مهم و مسکونی 
در روسیه است و در آنجا خبری هم از خرس قطبی و 

اسکیمو نیست!
دومین نکته به اصلاح یک تیتر و خبر اشتباه درباره این 
موضوع  برمی‌گردد؛ برخلاف آنچه بزرگنمایی شده، هیچ 
‌کدام از افراد اعزام شده به این برنامه از مدیران و معاونان 
شهرداری و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران نبودند، بلکه چند کارشناس مرتبط و باسابقه تیم 
اعزام شده به شهر مورمانسک روسیه را تشکیل می‌دادند.

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران هم در این رابطه به همشهری می‌گوید: در 
این برنامه که شامل برگزاری مانور، بازدید از نمایشگاه 
ماشین‌آلات و تجهیزات امداد و نجات، بازدید و آشنایی 
با فعالیت‌های مراکز و سازمان‌های امدادی کشور روسیه 
و همچنین برپایی سمینار و برگزاری کنفرانس با حضور 
الکساندر کورنکوف، وزیر شرایط اضطراری روسیه)امرکام(- 
معادل سازمان مدیریت بحران در کشور خودمان- بود، 

۳۵۰۰ متخصص حضور داشتند.
در بخش تمرین، مانوری با ۱۶سناریو و اجرای 
۱۱۰عملیات امداد و نجات زمینی، دریایی و هوایی 
برگزار شد که ازجمله آنها می‌توان به نشت مواد شیمیایی 
مخزن آب، سقوط عملیات نجات با انواع بالگرد ‌ام‌ای‌۱۷ 
که نمونه‌هایی از آن را در کشور داریم، اطفای حریق و 
تخلیه مسافران قطار، نشت مواد اتمی و پرتوها و چگونگی 
عملیات، مقابله با نشت مواد رادیو اکتیو، آشنایی با 
سیستم‌های راداری به‌منظور پیش‌بینی شرایط جوی و ... 
اشاره کرد. این سفر کوتاه و شرکت در تمرینات مفصل و 

چندلایه‌ای بسیار مفید بود و دستاوردهای بسیار خوبی 
به همراه داشت. از آنجا که با روسیه روابط دیپلماتیک 
داریم، درمواقع بحران نیروهای امدادی ‌۲کشور به کمک 
هم می‌آیند و برگزاری و شرکت در این قبیل برنامه‌ها و 
مانورها کاملا مفید و سازنده است. همچنین در حاشیه 
این برنامه، نمایندگان ما با رئیس دانشگاه امرکام جلسه‌ای 
برگزار کردند که مقدمات انعقاد تفاهمنامه مشترک بین 
این دانشگاه و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 

تهران فراهم شد.
این سفر بسیار کوتاه و همانطور که اشاره شد ۳روزه 
بود که با احتساب رفت‌وآمد به محل برگزاری در مجموع 
۵روز طول‌کشید. در این رابطه بد نیست بدانید که تمام 
هزینه‌های اقامت و اسکان جابه‌جایی شرکت‌کنندگان با 

میزبان بوده است.
نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران دراین رابطه به همشهری می‌گوید:از آنجا که 
کارشناسان ما به دعوت رسمی کشور روسیه اعزام شده 
بودند، تمام هزینه‌های ارزی برعهده کشور میزبان بود و 
تنها هزینه‌های رفت‌وآمد با خودمان بود. همه‌چیز این 
برنامه کاملا روشن است و برای اعزام نمایندگان، مصوبه 
کمیته سفرهای خارجی شهرداری تهران را دریافت کردیم 

و کار در شرایط استاندارد انجام شد.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در چهارمین نشست بازنگری قانون اساسی اتاق کافه خبر کلاب هاوس:

بازنگری قانون اساسی مانع فروپاشی ناخواسته و براندازی عامدانه است
 دیدگاهی که باور به بازنگری قانون اساسی ندارد با تناقض‌های فراوانی مواجه است 

و چندان در میان نخبگان فکری و حقوقی طرفداری ندارد

واکنش مدیران شهرداری به ماموریت مدیریت بحران این اداره به قطب شمال: 

نمی‌خواستیم اسکیمو و خرس قطبی ببینیم

سلاح ورزی و اتاق ایران از تمام اتهامات تبرئه شد
به گزارش ایلنا از اتاق بازرگانی ایران، هیاهوها و حواشی بسیاری که در یک 
سال منتهی به دهمین دوره انتخابات اتاق ایران و حتی بعد از برگزاری این 
انتخابات در برخی رسانه‌ها به راه افتاد، منجر به طرح شکایت‌هایی از سوی برخی 
مراجع حقوقی و نیز تعدادی از منتقدان قدیمی اتاق علیه هیات رئیسه پارلمان 
بخشی خصوصی شد و شعبه ۵ بازپرسی و دادسرای عمومی و انقلاب رسیدگی 
به جرائم اقتصادی، بعد از ماه‌ها بررسی و رسیدگی به این موضوع، هیات رئیسه 
)وقت( اتاق ایران و حسین سلاح ورزی، رئیس کنونی اتاق ایران را از تمام اتهامات 

وارده تبرئه کرد.
قرار منع تعقیب در این پرونده، پاسخ به ادعاهای موهوم و تیترهای جنجالی 
است که در پوشش شیطنت‌های آماری با عنوان »تخلف 1500 میلیارد تومانی 
در اتاق ایران« در ایام انتخابات مطرح شده و طراحان آن باوجود پاسخ مستند و 
مستدل اتاق ایران به ادعاهای خلاف واقع، حتی بعد از برگزاری انتخابات باشکوه 

اتاق ایران نیز از حاشیه‌سازی در زمینه دست برنداشتند.
اوایل سال 1401 و در شرایطی که اتاق ایران در حال برنامه‌ریزی برای 
تحقق شعار »تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین« بر اساس رهنمودهای رهبری 
بود، به‌یک‌باره اتهامی با عنوان »ناپدید شدن 1500 میلیارد پول« در روزنامه 
فرهیختگان علیه اتاق ایران مطرح شد. اتهامی که همان ابتدا به‌صورت مستند و 

مستدل به آن پاسخ داده شد.
در گزارش روزنامه فرهیختگان، با استناد به مجموع درآمدهای منتخبی از 
شرکت‌های بورسی و مستندات مربوط به پرداخت حق عضویت آنان در اتاق‌های 
بازرگانی، با یک محاسبه سرانگشتی از تفریغ سود سالانه این شرکت‌ها و مقادیر 
پرداختی آنان به اتاق ایران، به کشف یک عدد گم شده 1500 میلیارد تومانی 
رسیده بوده که اساس و مبنای تمام محاسبات آن بر پیش‌فرض‌های غلط بنا شده 

و نتیجه‌گیری آن هم باطل بود.
در ادامه، مسعود خوانساری، نائب رئیس وقت اتاق ایران که ریاست اتاق 
تهران را نیز بر عهده داشت، مواردی از این اتهام که به اتاق تهران مربوط بود 
را شفاف‌سازی کرد و ورود دستگاه قضایی برای بررسی این ادعاهای نادرست را 

خواستار شد.
در همان زمان، غلامحسین شافعی، رئیس وقت اتاق ایران در نشستی که وزیر 
اقتصاد نیز در آن حضور داشت، هشدار داد که جریانی می‌خواهد بخش خصوصی 

را مقابل جریان‌های دیگر قرار دهد.
شافعی در آن نشست گفت: اتاق ایران به‌عنوان یک نهاد 160 ساله بخش 
خصوصی کشور در طول دو سال گذشته آماج حملات وحشتناکی قرار گرفته 
است؛ یک روز در کمیسیون تلفیق مجلس مطرح می‌شود که اتاق 10 هزار 
میلیارد تومان درآمد دارد و بعد که با ارائه مستندات مشخص می‌شود میانگین 
درآمد اتاق از محل سه در هزار درآمد مشمول مالیات صاحبان کارت بازرگانی 
فقط 160 میلیارد تومان بوده، نماینده محترم این استدلال را پذیرفت و اعلام 
کرد که اشتباه کرده و به او اطلاعات غلط داده‌اند. یک روز دیگر روزنامه‌ای 
مدعی شده 1500 میلیارد تومان در اتاق مفقود شده که این مورد نیز بر اساس 

مستندات، بی‌پایه و اساس است.
بعد از طرح اتهامات واهی در مورد تخلف 1500 میلیارد تومانی در اتاق 
ایران و انتشار آمار و اطلاعات مستند برای شفاف‌سازی و رد این اتهام، گرچه 
طراحان این حاشیه‌ها، هرگز از خطای خود عذرخواهی نکردند؛ اما رئیس وقت 
اتاق ایران شکایت از این افراد که در حال محکوم شدن بودند را پس گرفت و 

پرونده بسته شد.
در ادامه، تصور می‌شد که دیگر این دروغ‌های افسانه‌ای علیه اتاق ایران مطرح 
نشود؛ اما در جریان تخریب انتخابات بخش خصوصی و حمله به رئیس منتخب 
اتاق ایران، بازهم ادعای بی‌اساس در مورد تخلف 1500 میلیارد تومانی در اتاق 
توسط طراحان اولیه آن مطرح شد. حسین سلاح‌ورزی، رئیس اتاق ایران پس از 
دهمین دوره انتخابات اتاق ایران در نشست خبری با اهالی رسانه، گفت: گم‌شدن 
۱۵۰۰ میلیارد تومان در اتاق نهم را یک دروغ افسانه‌ای دانست که با هدف 
ساختن یک چهره سیاسی از او و ممانعت از حضور در انتخابات اتاق طراحی و 
منتشر شد؛ اما این ماجرا نیز مانند سایر دروغ‌های ناشی از بی‌تقوایی، واقعیت 
نداشت. حالا، در شرایطی که حدود یک سال و نیم از طرح اتهام بی‌اساس تخلف 
1500 میلیاردی علیه اتاق ایران می‌گذرد، شعبه ۵ بازپرسی و دادسرای عمومی و 
انقلاب رسیدگی به جرائم اقتصادی، بعد از ماه‌ها بررسی و رسیدگی، هیات رئیسه 
وقت اتاق ایران و حسین سلاح ورزی، نایب‌رئیس پیشین و رئیس کنونی اتاق 

ایران را از تمام اتهامات وارده تبرئه کرده است.

ادعای بمب گذاری در پرواز ایران ایر 
تهران -  هامبورگ

شمس‌الدین فرزادی پور در گفت‌ وگو با ایرنا درباره تهدید امنیتی به 
هواپیمای مسافربری تهران به مقصد هامبورگ، اظهار کرد: گزارش غیرواقعی و 
تهدید ساختگی به بمب‌گذاری موجب شد که دستورالعمل‌های ویژه در فرودگاه 
هامبورگ اجرایی شود چرا که قاعده و قانون در هر فرودگاهی این است که در 
چنین مواقعی دستورالعمل‌های مربوطه را اجرا کنند. وی افزود: مسافران این پرواز 
بعد از فرود هواپیما به سلامت به مقصد رسیده و فرودگاه را ترک کردند و مشکلی 

برای پرواز به وجود نیامده است.
بر اساس اعلام »حسام قربانعلی« سخنگوی ایران‌ایر از جزییات این ماجرا نیز 
این پرواز از مبدأ فرودگاه حضرت امام به سمت فرودگاه هامبورگ بعد از ادامه 
مسیر در آسمان کشور اسلواکی یک هشدار امنیتی دریافت کرده است، هواپیما 
مسیر خود را ادامه می‌دهد و نهایتاً با پرواز از فراز لهستان و کاهش ارتفاع در 
حداقل زمان ممکن با اسکورت ۲ فروند هواپیمای یورو فایتر اتحادیه اروپا هواپیما 
در فرودگاه شهر هامبورگ به زمین نشست. تمام مسافران در سلامت به مقصد 
رسیدند و با انجام چک امنیتی بار و تجهیزات همراه، درنهایت فرودگاه را ترک 
کرده‌اند. این هواپیما همچنین توسط پلیس فدرال چک شد و مانعی وجود نداشته 
است. همچنینی تسنیم در خبر دیگری نوشت: مدیرعامل هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران از ایمیل یک فرد ناشناس برای پلیس هامبورگ در رابطه با تهدید 
بمب گذاری در پرواز تهران هامبورگ خبر داد. فرزادی پور، اظهار کرد: امروز یک 
فرد ناشناس ایمیلی به پلیس هامبورگ ارسال کرده و مدعی بمب گذاری در پرواز 
تهران هامبورگ شده است. وی افزود: در زمان حاضر مسافران از هواپیما پیاده شده 
و یک سری اقدامات امنیتی و چک هواپیما و وسایل مسافران در حال انجام است.  
این هواپیما حدود ساعت 12:20 بعد از ظهر در هامبورگ به زمین نشست و اکنون 
در منطقه ویژه‌ای قرار دارد. ظاهرا به دلیل این تهدید بمب گذاری، پروازهای فرودگاه 
هامبورگ به‌طور کامل متوقف شده است؛ سخنگوی این فرودگاه گفت که از ساعت 

12:40 بعدازظهر هیچ پرواز یا فرودی در این فرودگاه انجام نشده است.

ویژه

امنیتی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: بارها 
تاکید شده که جمهوری اسلامی در موضوع 
زن در موضع تهاجم است و نه دفاع زیرا 
غرب باید پاسخگوی لگدمال کردن عزت و 

شرافت زن باشد.
متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی در 
دیدار دست‌اندرکاران برگزاری دومین کنگره 
ملی بزرگداشت شهدای استان همدان که 
در تاریخ چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ برگزار 
شده بود، شامگاه یکشنبه در محل برگزاری 

همایش در همدان منتشر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی در این دیدار با اشاره به درخشش 
استان همدان در مقاطع مختلف تاریخ 
تاکنون به‌ویژه در دوران پیروزی انقلاب 
اسامی و دفاع مقدس، گفتند: مهمترین 
وظیفه، زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا با 
کارهای فاخر هنری و رساندن پیام آنها به 

دل‌ها است.
رهبر انقلاب اسامی اقتضای نام شهدا و 
فداکاری در راه خدا را ماندگاری دانستند 
و افزودند: البته این بدین معنا نیست که 
اگر عوامل معارض وارد میدان شوند این 
استمرار، دچار آسیب نمی‌شود بنابراین 
وظیفه همه، تلاش برای زنده نگه داشتن نام 

و راه شهیدان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاثیرگذارترین 
روش برای زنده نگه داشتن نام شهدا را 
استفاده از شیوه‌های هنری برای تولید آثار 
فاخر برای معرفی این الگوها، برشمردند و 
خاطرنشان کردند: یک نمونه از این الگوها، 
مرحومه خانم دباغ از همدان است که 

همچون شهدا بود و وی می‌تواند به عنوان 
الگوی برجسته یک زن اسلامی به جامعه 

معرفی شود.
ایشان با اشاره به مبارزات و فعالیت‌های 
گسترده اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و حتی 
نظامی خانم دباغ، پیش از انقلاب اسلامی و 
بعد از آن، گفتند: خانم دباغ شخصیتی بود 
که در دوران مبارزات، همچون یک چریک 
مبارزه می‌کرد و در دوران حضور امام )ره( 
در پاریس، همراه امام مشغول فعالیت و 
تلاش بود و بعد از پیروزی انقلاب اسامی 
نیز فرمانده سپاه همدان شد و در عرصه‌های 
سیاسی و اجتماعی تا آنجا پیش رفت که 
امام وی را به عنوان یکی از اعضای هیأت 
سه نفره اعزامی به مسکو برای دادن پیام به 

گورباچف انتخاب کردند.
رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه خانم 
دباغ با طیف عظیمی از فعالیت‌ها نمونه یک 
زن اسلامی و انقلابی است، افزودند: همین 
یک نمونه می‌تواند مضمون و محتوای 
چندین کار هنری فعال باشد که تصویر 

واقعی از زن در نظام اسلامی را ارائه کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: بارها تاکید 
شده که جمهوری اسامی در موضوع زن 
در موضع تهاجم است و نه دفاع زیرا غرب 
باید پاسخگوی لگدمال کردن عزت و شرافت 

زن باشد.
ایشان یکی دیگر از مصادیق کارهای هنری 
را نشان دادن نبود تقابل میان اسامیت 
و ملیت با استفاده از نام و راه شهیدان، 
دانستند و افزودند: از ابتدای انقلاب برخی 
تلاش داشتند تا اسلامیت و ملیت را دوقطب 

مقابل هم قرار دهند در حالی که شهدا 
به‌طور واضح، نادرست بودن این وسوسه 

باطل را نشان دادند.
رهبر انقلاب اسامی خاطرنشان کردند: 
هنگامی که ایران مورد تهاجم بین‌المللی 
قرار گرفت کسانی که مدعی طرفداری از 
ایران بودند، یا در خانه‌های خود خزیدند 
و یا از ایران خارج شدند اما کسانی که از 
ایران دفاع کردند همان »بچه مسلمان‌ها« 
و »نماز شب خوان‌ها« و امثال شهیدان 
»چیت‌سازیان‌ها« و »سُــلگی‌ها« بودند و 

نشان دادند ایرانیت و اسلامیت یک حقیقت 
واحد است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با 
تاکید بر اینکه هرکسی ایمان داشته و 
انقلابی باشد به طور طبیعی از میهن دفاع 
می‌کند، گفتند: باید توجه به زاویه هنری در 
رساندن این پیام‌ها به دل‌ها، چندین برابر 

شود و به کارهای شکلی رضایت داد نشود.
ایشان در بخش دیگری از سخنان خود 
تاریخ استان همدان را درخشان خواندند 
و با اشاره به اینکه همدان مرکز نخستین 
تمدن کشوری است، افزودند: همدان مرکز 

علم، دین، جهاد، هنر و مرکز همه ارزش‌های 
تمدنی یک کشور است.

رهبر انقلاب اسامی نقش مردم، جوانان و 
روحانیون نامدار همدان در مبارزات پیش از 
انقاب و بعد از آن به‌ویژه در دوران دفاع 
مقدس را یادآور شدند و از رشادت‌های 
لشکر پرافتخار انصارالحسین )ع( و ستارگانی 
همچون شهید سردار همدانی، شهید 
خوش‌لفظ، شهید سُــلگی و شهدای مدافع 
حرم و شهدای امنیت به‌ویژه شهید نظری 

تجلیل کردند.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران دومین کنگره ملی شهدای همدان:

غرب باید پاسخگوی لگدمال کردن عزت و شرافت زن باشد

اعلام آمادگی سپاه برای اعزام گروه‌های امدادی 
به مناطق زلزله‌زده افغانستان

در پی زلزله ۳/۶ ریشتری چند روز قبل در شمال غرب به شهر هرات و ولایات 
همجوار این شهر در افغانستان سردار شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل 
سپاه  با مردم مظلوم و مسلمان افغانستان به ویژه خانواده‌های قربانیان و خسارت 

دیدگان زلزله اخیر همدردی کرد.
سخنگوی سپاه با اشاره به این خبر، گفت: با دستور سرلشکر سلامی فرمانده 
کل سپاه مبنی بر امدادرسانی به زلزله زدگان افغانستانی، یگان‌های امدادی و 
درمانی سپاه و بسیج آماده هستند تا در صورت درخواست مقامات کابل در 
چارچوب همکاری‌های انسان دوستانه و بر اساس آموزه‌های اسلامی به کمک 
مردم زلزله زده و آسیب دیده از زلزله اخیر بشتابند. سردار شریف افزود: سپاه 
پاسداران همواره در مصائب و بلایای طبیعی مانند سیل و زلزله علاوه بر کشور 
عزیزمان در صورت نیاز به مردم سایر کشورهای دیگر بویژه کشورهای منطقه که 

با مصائبی چون زلزله مواجه شده‌اند یاری‌ رسانده است.

دفاعی



احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه نشست با استانداران 
در جمع خبرنگاران داخلی در پاسخ به این پرسش که 
وضعیت »آرمیتا گراوند« به کجا رسید؟ گفت: این مسئله 
یک مسئله کاملًا شفاف و روشن است. یک حادثه و اتفاقی 

بود که ممکن است هر روز در هر جای کشور اتفاق بیفتد.
وی ادامه داد: دشمنان کشور  به خصوص شکست 
خوردگان سیاسی نمی‌خواهند فضای عمومی کشور آرام 

باشد. آنان تلاش کردند کشور را به آشوب بکشانند، اما از 
ملت تو دهنی خوردند. آنان همچنان تلاش می‌کنند از هر 

اتفاقی یک حادثه و ماجرا بسازند.
وزیر کشور از بی‌اعتنایی مردم به غرض ورزیهای 
آشوبگران سخن گفت و افزود: ملت ما به دروغگویی‌های این 
افراد و ساختن داستان‌هایی برای التیام درد خودشان که 
نتوانستند در بین ملت ایران اغتشاش ایجاد کنند را پوشش 

دهند وعجیب این است که از هر ماجرایی به جای همدردی 
آن را وجه المصالحه سوء استفاده‌های شیطنت آمیز خود 

می‌کنند.
وزیر کشور تاکید کرد: این مسئله توسط شهرداری و سایر 
دستگاه‌های مسئول پیگیری شد. پدر و مادر این دختر جوان 
نیز به روشنی سخن گفتند. افرادی که نه جان این دختر 
برایشان اهمیت دارد و نه سخنان پدر مادر، او تلاش کردند 

این حادثه را به داستانی حاشیه‌دار تبدیل کنند که موفق 
نشدند. دروغگویی این افراد موجب رسوایی شان می‌شود و 

کسی به آن اهمیتی نمی‌دهد.

توضیح وحیدی درباره »آرمیتا«: 
اتفاقی بود که ممکن است هر روز در هر جای کشور رخ دهد

مجوز مجلس به وزارت نفت
برای مشارکت در احداث پالایشگاه‌های خارجی

نمایندگان در جلسه علنی روز یکشنبه در بخش‌هایی از لایحه برنامه هفتم 
توسعه وزارت نفت را مجاز به عقد قرارداد مشارکت در تولید میادین مشترک با 

همسایگان کردند.
 همچنین وزارت نفت مجاز شد تا نسبت به مشارکت در احداث پالایشگاه 
یا پتروپالایشگاه جدید خارجی یا تملک سهام آنها و نیز افزایش ظرفیت داخلی 
پتروپالایش نفت کشور اقدام کند. در ضمن وزارت نفت به ایجاد و توسعه 

زیرساخت‌های لازم برای ذخیره‌سازی گاز طبیعی مکلف شد.

مجلس


